
4

10

12

18

20

26

28

33

34

40
42

48

Artefakt měsíce
Volební půdovka

Svědectví českých „plecháčů“
O nálezu depotu brakteátů z Bělčic u Ostředka 
hovořme s numismatikem a archeologem Národního 
muzea PhDr. Jiřím Militkým, Ph.D.

Daří se vám průběžně třídit, 
čistit a určovat nálezy?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Zlato je všude
Jak se stát dobrým prospektorem a mnohem více 
o zlatě se dočtete v rozhovoru s trojnásobnou mistryní 
světa v rýžování zlata, geoložkou Mgr. Veronikou 
Štědrou, Ph.D., z České geologické služby

Splněný sen
Hledači Zbyňkovi se splnil jeden z hledačských snů 
v podobě nádherné římské mince

Tajemství věštírny na plošině Husy 
Josef Procházka nás opět zve do světa záhad - 
tentokráte poodhaluje tajemství věštírny našich 
dávných předků

Proč už tam nic nenajdeme?
Zdeněk Brož navštívil vysokohorská bojiště první 
světové války ve slovinských Alpách

Na počátku byl Joachimsthaler
Je tomu právě pět set let, co začali Šlikové 
z jáchymovského stříbra razit své rodové mince

Knoflíkářova poradna
Sběratel Ivo Tomáš ve své tradiční rubrice 
netradičně

Kord z kolony К. H. Franka 
od Rokycan
Na své sběratelské počátky vzpomíná v devátém 
ze série rozhovorů s Kasandrem legendární 
hledač Nek

Sbírání válečných prstenů
Se svou vášní nás seznamuje hledač Viki

Lepší než zlato doma ve vitrínce 
„Novoroční kelt“, který tak potěšil Honzu, má svého 
„bratříčka“

4cm protiletadlový kanón Bofors L/60
Další díl seriálu historika vojenské techniky
Jana Škarky

Sekera
Magická povídka nejen pro detektoráře z pera 
Rovina


